Magister generalis, & Fratres supplicanti Papæ pro confirmatione prædictorum & aliorum infra scriptorum. Qui ea omnia approbat & confirmat.

§. 21. Præter

Ordinatio...  
S. Laurentii...  
Anniversarium...  
Magister generalis...  
Ordinatio...  
Discretarii...  
Executores...  
Contrarii...

§. 21. Præterea statuimus & ordinamus, ut diebus festivitatum Sancti Laurentii Martyris, quo die fundatus, & Sancti Antonii Abbatis, quo die per fel. record. Gregor. Papam nonum prædecessorem nostrum confirmatus fuit ordo prædictus, in fundationis & confirmationis hujusmodi memoriam festivitatem hujusmodi in toto Ordine solemniter celebrentur.  
§. 22. Quodque singulis annis infra hebdomadam mortuorum in toto Ordine Anniversarium pro animabus Captivorum, qui in infidelium potestate Catholicam fidem retinentes mortui sunt, fiat.  
§. 23. Quodque Magister generalis ejusdem Ordinis, pro tempore existens, nullo modo commissarium generalem Indiarum nisi de Sedis Apostolicæ licentia eligere & creare valeat, & si ab eo hujusmodi electio fiat, electio ipsa nulla & irrita sit, ipseque Magister generalis ab officio sui Generalatus suspensus existat eo ipso, & subditi officium hujusmodi procurantes, pœna gravioris culpæ per sex menses minimè relaxandæ, puniantur.  
§. 24. Quodque nullus Generalis vel Provincialis, sub pœna suspensionis ab eorum officiis, possit mittere ad visitationem aliquas domos vel domum, seu Conventum ejusdem Ordinis, nisi Religiosum ex peritioribus ipsius Ordinis expertum & doctum, præsertim casuum conscientiarum & sacrarum literarum præstantem  
§. 25. Declaramus autem quoad ordinationem disponentem libros Religiosi decedentis extrahi non posse ex domo in qua decesserit, intelligi debere, si obiret & decederet in aliquo Conventu magno & principali, ubi Religiosi Conventuales commorari possunt, non autem si in aliquo Cœnobio & domo exigua, ubi libri remanentes diligenter custodiri non possent, & in hujusmodi eventu solum Magistrum generalem cum Provinciali illius Provinciæ ubi sunt libri, posse illos transferre, & applicare alicui Collegio illius Provinciæ, & Conventui in quo Religiosus defunctus professionem solemnem emisit, si ipse Conventus fuerit principalis.  
§. 26. Quocirca eisdem Magistro & Vicario generalibus, aliisque dicti Ordinis Religiosis nunc & pro tempore existentibus, in virtute sanctæ obedientiæ, & sub pœnis in supradictis statutis & ordinationibus contentis per præsentem mandamus, ut omnia & singula supradicta statuta respectivè, perpetuò observent & observari curent & faciant.  
§. 27. Quocirca venerabilibus fratribus Toletan. Hispanen. & Cesaraugustano Archiepiscopis per præsentem committimus & mandamus, quatenus ipsi vel duo, aut unus eorum, per se vel alium seu alios præsentem literas, & in eis contenta quæcumque, ubi & quando opus fuerit, & quoties pro parte dictorum Magistrum & Vicarii generalis, & aliorum Religiosorum prædictorum, aut alicujus eorum fuerint requisiti, solemniter publicantes, eisque in præmissis efficacis defensionis præsidio assistentes faciant auctoritate nostra statuta & ordinationes prædictas ab omnibus ad quos spectat, & in futurum spectabit, perpetuò inviolabiliter observari, contradicentes quoscumque per censuras & pœnas Ecclesiasticas, aliaque opportuna juris & facti remedia, appellatione postposita compescendo, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis.  
§. 28. Non obstantibus constitutionibus & ordinationibus Apostolicis, ac aliis ejusdem Ordinis, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis & literis Apostolicis eidem Ordini, illiusque Magistro, Vicario & fratribus prædictis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & approbatis. Quibus omnibus & singulis, eorum tenores præsentibus pro expressis habentes, hac vicedumtaxat specialiter & expressè derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.  
Datum Romæ apud Sanctum Petrum sub Annulo Piscatoris, die decima Martii, millesimo sexcentesimo, Pontificatus nostri Anno nono.

Ceremonialis Episcoporum ad officia divina ritibus celebranda, aliasque functiones itidem peragendas, reformatio, & approbatio, cum antiquorum permissione in his quæ illi non contrariantur.

CLEMENS PAPA VIII. Ad perpetuam rei memoriam.

L. XIX.  
Edita An. D. 1600.

Cum novissimè Pontificale antea mendosum & corruptum, à piis & eruditis viris emendatum & restitutum, & denum ad Episcoporum, & aliorum Ecclesiarum Prælatorum communem usum & commoditatem divulgatum, & in universali Ecclesia ab omnibus observari mandaverimus, operæpretium  
§. 1. Visum fuit, Cæremionale Episcoporum omnibus Ecclesiis, præcipuè autem Metropolitanis, Cathedralibus, & Collegiatis perutile ac necessarium, in quo ritus & cæremoniæ celebrandi missas, vespers & alia divina officia, ac in aliis Ecclesiæ functionibus & actibus ab eisdem Episcopis ac aliis Prælatibus inferioribus in eisdem observandæ, ac modus etiam procedendi, tam inter personas ipsas Ecclesiasticas, quam etiã inter eas & laicos similiter servandus continetur, quodque pridem multis mendis reserptum fuerat similiter reformari, & restitui curavimus. Ea propter in idipsum Cæremionale Episcoporum, à nonnullis piis ac eruditis, in hisque sacris ritibus, & cæremoniis apprime versatis viris examinari, corrigi, & in optimam, ipsique Pontificali reformato maxime congruentem formam redigi mandavimus. Quod opus cum ea qua decuit fide & diligentia jam absolutum fuisse accipimus. Porro reliquum est, ut hujus operis labor cum ad quem directus est finem consequatur.  
§. 2. Idcirco Cæremionale Episcoporum hujusmodi jussu nostro emendatum & reformatum, Motu proprio, & ex certa scientia, ac de Apostolicæ potestatis plenitudine perpetuò approbantes, illudque in universali Ecclesia ab omnibus & singulis personis ad quas spectat, & in futurum spectabit perpetuò observandum esse præcipimus & mandamus.  
§. 3. Ac Cæremionale hujusmodi sic emendatum & reformatum, nullo unquam tempore, in toto vel in parte mutari, vel ei aliquid addi, aut omnino detrahi posse.  
§. 4. Ac quæcumque personas prædictas, quæ sacerdotalia munera exercere, aut alia quæcumque in ipso Cæremionali contenta facere, aut exequi debent, ad ea peragenda & præstanda juxta hujus Cæremionalis formam, & præscriptum teneri, neminemque ex iis quibus ea exercendi & faciendi munus impostum existit, nisi formulis quæ hoc Cæremionali continentur servatis, satisfacere posse perpetuò statuimus & ordinamus.  
§. 5. Per præsentem autem antiqua Cæremionalia, in his quæ prædicto Cæremionali reformato sunt conformia, minimè aboleri, aut abrogata censeri volumus, sed illorum etiam usum (salva reformatione prædicta) permittimus.  
§. 6. Non obstantibus præmissis, ac constitutionibus & ordinationibus Apostolicis, ac etiam in Provincialibus & Synodalibus Conciliis editis generalibus vel specialibus, necnon quarumvis Ecclesiarum, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis & consuetudinibus, ceterisque contrariis quibuscumque.  
§. 7. Volumus autem, & pari motu, & auctoritate decernimus, ut qui in Romana Curia sunt præsentem, lapsis duobus mensibus; qui verò intra montes, octo; & qui ultra ubique locorum degunt, duodecim integrè excurtis vel aliis ubi venalium hujus Cæremionalis voluminum notitiam, & facultatem habuerint, sacras cæremoniæ & ritus in eodè Cæremionali præscriptos, juxta illius modum & normam, in quibuscumque actibus exercere & observare teneantur.  
§. 8. Ipsarum autem literarum exempla manu Notarii publici, & sigillo alicujus personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ, aut illius Curie obsignata, vel in ipsis voluminibus absq; prædicto, vel alio quopiam adminiculo Romæ impressa eam ubique locorum & gentium fieri faciunt

Hic Pontificale reformatum adit, ut supra in eius bulla 38. Ex quo.  
Ceremoniale nunc Episcoporum restitutum.  
Nullus f. vari præcipi.  
Et immutari vetas.  
Nec aliter debent cæremoniæ sacre fieri de cetero.  
Antiqua Cæremionalia hinc non contra rita permitte.  
Claufulas derogatorias apponit.  
Tempus quo hæc observantia ligat, declarat.

faciant, quam presentes facerent si essent exhibitæ vel ostense.  
Dat. R. A. 9. die 14. Julii. 1600. Pontificatus nostri Anno nono.

Publ. Die 9. Augusti 1600. supradicta littera affixa & publicata fuerunt ad valvas Curie, & in acie Campi Flora, per me Alexandrum Agazzarium S.D.N. Papa Curs. Jacobus Brambilla mag. Curs.

LXX. Institutio duorum Novitiarum in duobus Conventibus Fratrum Eremitarum S. Hieronymi, Congregationis B. Petri de Pisis, cum licentia recipiendi venientes ad Religionem. Et ambitus prohibitio, cum pœnarum impositione.

Alia de hac congregatione scripta ad constit. 12. Eugenii IV. Provent. lib. 1.

Edita An. D. 1600. CLEMENS PAPA VIII. Dilectis filiis Bernardino Veron. Priori Generali, & Antonio Verucio Vrbinate. Vicario generali Ordinis pauperum Eremitarum S. Hieronymi Congregationis S. Petri de Pisis.

§. 1. Ordinis vestri conservationi, & propagationi, quantum cum Domino possumus, prospicere cupientes, Motu proprio, & ex certa nostra scientia, deque Apostolicæ potestatis plenitudine, in Conventu S. Sebastiani Venetiarum, ubi trigintaquinque Fratres, comprehensis duodecim Novitiis de familia, manere volumus, ac in Conventu S. Mariz Gratiarum Neapolitanæ, ubi quinquaginta fratres, comprehensis sexdecim Novitiis de familia, similiter manere volumus, Novitiatum vestri Ordinis prædicti auctoritate Apostolica tenore præsentium erigimus & instituímus.

§. 2. Vobisque ut in primò dicto S. Sebastiani duodecim, & in secundò dicto Conventibus S. Mariz Gratiarum sexdecim Novitios, qui qualitates requisitas juxta constitutionem nostram super receptione Novitiarum nuper editam habeant, ac servata in omnibus & per omnia dictæ constitutionis forma, ad habitum per fratres vestri Ordinis gestari solitum recipere, ita tamen, ut aliquod signum à Professis distinctum juxta dispositionem vestri Capituli generalis gerat, & deinde lapsò probationis anno ad professionem per eosdem fratres emitti consuetam regulares admittere libere & licite possitis & valeatis, auctoritate Apostolica & tenore prædictis licentiam & facultatem concedimus & impartimur.

§. 3. Non obstant prohibitione nostra novissimè facta, constitutionibusque, & ordinationibus Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

Dat. P. A. 9. die 4. Sept. Datum Romæ apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die 4. Septembris millesimo sexcentesimo, Pontificatus nostri Anno 9.

Subsequitur ambitus prohibitio.

Edita An. D. 1600. CLEMENS PAPA VIII. Ad perpetuam rei memoriam.

Exordium. Ambitiosam honorum, & dignitatum cupiditatem Ecclesiasticos omnes, sed Religiosos præsertim, qui in humilitatis spiritu Deo servire tenentur, ita evitare decet, ut ipsi Prælaturas minime requirere, sed ad eas vocati, ut Aaron obedienter suscipere, & humiliter administrare studeant.

§. 1. Hujus siquidem ambitionis malum à Congregatione B. Petri de Pisis Ordinis Eremitarum S. Hieronymi procul abesse cupientes, Motu proprio, ac de Apostolicæ potestatis plenitudine omnes & singulos Fratres prædicti Ordinis & Congregationis, cujuscumque ætatis, gradus, & conditionis, præcipientis & literaturæ existentes, qui nimirum pro quibuscumque Prælaturis, dignitatibus, muneribus, & officiis, etiam iis quæ obtinent majoribus, in dicta congregatione consequendis, sive pro remissione pœnarum eis impostarum, aut aliis quibuscumque gratiis impetrandis, ad principum quorumcumque, tam Ecclesiasticorum, etiam Sanctæ Romæ Ecclesiæ Cardinalium, quæ secularium, ac Prælatorum de gremio dictæ Congregationis non existentium favores recurrerint, eosque equaliter

Damnatio ambientis favore extra ordinem pro Prælaturis acquirendis.

vel aliis etiam sponte delegatis, aut ab aliis etiam inficiis procuratis usi fuerint, vel etiam pactis, pollicitationibus, aliisque viis, directè vel indirectè, palam vel occultè, ad dignitates seu officia in congregatione præfata obtinenda aspiraverint, vel aliis minus legitimis & honestis rationibus ea obtinere procuraverint, illorum complices & fautores ad quascumque prælaturas & dignitates, gradus, honores & officia, tam spiritualia, quam temporalia, & præsertim in ipsa Congregatione obtenta vel obtinenda perpetuò inhabiles declaramus, ac obtentis Prælaturis, dignitatibus, administrationibus, vel officiis eo ipso privamus, ac privatos voce activa & passiva carere, pœnasque hujusmodi à nobis tantum & Romanis Pontificibus successoribus nostris remitti posse decernimus, & declaramus, omnes & singulas supradictas pœnas ad eos etiam extendentes, qui ne ex aliquo Monasterio removeantur, seu ut in alterius Monasterii familia deputentur, contra Capituli, seu Superiorum voluntatem supradictas litteras, seu favores exquirere & obtinere præsumunt.

§. 2. Quocirca in virtute sanctæ obedientiæ, ac indignationis nostræ, aliisque omnibus prædictis pœnis, dilectis filiis Visitatoribus, Definitoribus, aliisque Prælatibus quocumque titulo nuncupatis, præsentibus & futuris præcipimus, ac districtè mandamus, ne aliquos ullo unquam tempore precibus, literis vel favoribus adducti, seu aliis ad instantiam, requisitionem, vel contemplationem Principum Ecclesiasticorum vel temporalium, etiam Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalium, aut aliorum quorumcumque extra gremium dictæ Congregationis existentium, ad cujusvis generis Prælaturas, dignitates, officia, administrationes & gradus promovere, vel pœnas aliquas remittere, aut aliam quamcumque gratiam, ut præfertur, audeant facere, vel præsumant, imò promovendorum meritis & virtutibus tantum inspectis, quod Dei causam agant memores sint, quo magis puro & sincero corde, nulla privata, aut mundana affectione commoti, in electionum negotio procedant.